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سیاست 2

نظر دو فعال سیاسی درباره طرح سوال مجلس 
از رئیس‌جمهور:

پزشکیان با صراحت 
پاسخ دهد

دسترنج 4

جبران فاصله 20درصدی تورم و افزایش مزد 
با کالابرگ 620 هزار تومانی!  

ایرانی محکوم به فقر است؛ 
چه بیکار و چه شاغل
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یک کارشناس با ارزیابی »فرزین« به عنوان بی‌کفایت‌ترین رئیس‌کل 
بانک مرکزی تاریخ ایران: 

چوب حراج به ذخایر ارزی کشور زد 
و بدون پاسخگویی می‌رود!

چرتکه 3

سیاست 2

اظهارات عراقچی در اصفهان، تعارض دیپلماسی با منافع ملی است

فقر و گرسنگی؛ سهم مردم 
از »برکات تحریم«!

اردهم، این روزها نه به واســطه احیای برجام یا 
گشــایش‌های بزرگ بین‌المللی، بلکــه با اظهارات 
جنجالی‌اش درباره »برکات تحریم« در کانون توجه 
قرار گرفته است. سخنانی که نه تنها موجی از انتقادات 
کارشناسان و تحلیلگران را برانگیخت، بلکه بار دیگر 
این پرسش اساسی را مطرح کرد، دستگاه دیپلماسی 
کشور، که مأموریت اصلی خود را رفع موانع خارجی و 
بهبود معیشت مردم تعریف کرده بود، در یک سال اخیر 
چه دستاوردی داشته است؟ وزیر خارجه در اظهاراتی 
که بازتاب گسترده‌ای داشت، در جمع فعالان اقتصادی 
اصفهان، تحریم‌ها را نه یک معضل، بلکه فرصتی برای 
خودکفایی و حتی یک »برکت« خواند و اظهار کرد که 
مشکلات اصلی کشور، داخلی و ناشی از سوءمدیریت 
و فساد است. او با استناد به اینکه تجار و بازرگانان از او 
نخواسته‌اند تحریم‌ها برداشته شود، بلکه خواستار حل 
مشکلات گمرکی و مالیاتی بوده‌اند، عملًا تلاش کرد 
تا بار ناکارآمدی دیپلماسی را از دوش خود برداشته 
و به گردن ســاختارهای داخلی بیندازد. این ادعا در 
شرایطی مطرح می‌شود که اقتصاد ایران با دشوارترین 
دوره خود در دهه‌های اخیر روبه‌رو است؛ تورم مزمن، 
سقوط ارزش پول ملی، و هشــدارهایی مبنی بر فرو 

رفتن بخش عظیمی از جامعــه )حدود ۶۰ میلیون 
نفر( به زیر خط فقر، واقعیت تلخی است که با ادبیات 
»برکت« خواندن تحریم‌هــا، فاصله‌ای عمیق دارد. 
اگر تحریم‌ها تأثیر چندانی ندارند و مشکلات داخلی، 
ریشه اصلی بحران هستند، پس چرا تیم مذاکره‌کننده 
ایرانی ماه‌هاست با هدف رفع همین تحریم‌ها، درگیر 
مذاکرات پرهزینه با آمریکا و قدرت‌های جهانی است؟ 
این تناقض آشکار، نقطه عزیمت تحلیلگران برای نقد 
عملکرد وزارت خارجه شده است. انتقادات به سخنان 
عراقچی بلافاصله و از سوی طیف‌های مختلف آغاز شد. 
محمد طبیبیان، اقتصاددان برجسته، با لحنی گزنده 
به وزیر خارجه یادآور شد که نباید از جانب مردم سخن 
بگوید. طبیبیان نوشــت: »می‌دانیم جناب ایشان و‌ 
جنابان در شرایط بد‌تر از این هم می‌توانند خوب و فربه 
زندگی کنند. انصافا از جانب مردم صحبت نفرمایید، از 
خود مردم بپرسید و بگذارید با زبان خودشان از احوال 
خودشان بگویند.« این نقد، انگشت اتهام را مستقیماً 
به سمت طبقه‌ای نشانه می‌رود که به دلیل موقعیت 
ممتاز خــود، از تبعات مســتقیم تحریم‌ها مصون 
مانده‌اند و در نتیجه، درکی از رنج معیشتی اکثریت 

جامعه ندارند...

»امیر چاهکی« در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی«:

»روابط راهبردی« تهران با مسکو؛ 
»خانه‌ای روی آب« است

سیاست 6

وقتی مربی پرتغالی اقتدار خودش را به رخ ستاره‌ها کشید 

کت تن ساپینتو است! 
آدرنالین 8

سیاست 2

سیاست 2

جهان 5

چرتکه 3

پاسخ مرتضی عزتی، مدرس اقتصاد 
به یک سؤال ساده اما قابل‌تأمل 

چرا طالبانِ بدوی 
از پس تورم برآمده و ما 

با این همه ادعا و کارشناس، نه؟! 

علم‌الهدی: 

 گرانی‌ها مهار نشود، 
فتنه ۸۸  دوباره تکرار خواهد شد 

محمد مهاجری در مورد اظهارات اخیر خاندوزی:  

همین اطلاعات‌ دروغ 
منشأ گزارش‌های پوچ و مهمل 

مرحوم رئیسی بود

افزایش تنش در مرزهای روسیه و بلاروس، 
روزهای سختی برای کی‌یف ‌رقم زده است 

اوکراین؛ و ابهام فزاینده 
در آینده صلح 

در بخشی از متن این نامه آمده: اکنون مردم به‌شدت زیر فشار تنگناهای معیشتی قرار دارند، 
حال آنکه برخی ذی‌نفعان با رانت‌جویی از منافع سرشار ارزی و ریالی بهره‌مند می‌شوند. حیات 
این اقلیت برخوردار در تاریک‌خانه‌های عدم شفافیت جریان دارد؛ چراکه فقدان شفافیت در 
تخصیص ارز و بودجه به آنان اجازه می‌دهد هویت خود را پنهان کرده و هزینه‌های ناکارآمدی 
خویش را به بیت‌المال تحمیل نمایند. این گروه با دادن آدرس غلط، سرکوب بودجه‌ی دولت و 

وارد کردن شوک‌های قیمتی جدید به سفره‌ی مردم را مطالبه می‌کنند.
خبرگزاری حوزه: جمعی از اساتید و پژوهشــگران اقتصاد اسلامی در نامه‌ای سرگشاده 
خطاب به رئیس جمهوری ضمن تاکید بر ضرورت انجام اصلاحات اقتصادی، تاکید کردند؛ 
»مردم در حالی به‌شدت زیر فشار تنگناهای معیشتی قرار دارند که برخی ذی‌نفعان با رانت‌جویی 
از منافع سرشار ارزی و ریالی برخوردارند و با دادن آدرس غلط، سرکوب بودجه دولت و وارد کردن 
شوک‌های جدید قیمتی به سفره و معیشت مردم را مطالبه می‌کنند؛ عمل به این توصیه‌های 
شکست‌خورده نه تنها دولت را دچار کسری‌های بودجه مزمن می‌کند، بلکه زمینه نارضایتی 

عمومی را فراهم می‌نماید«.
در بخــش دیگری از ایــن نامه که بــه امضای ۸۰ 
چهره شاخص رسیده است، با اشاره به ضرورت اصلاح 
سیاست‌های ارزی آمده است؛ »یکی از دلایل اساسی 
تورم‌های مزمن در اقتصاد ایران اتخاذ سیاســت‌های 
نادرست ارزی و دلاری شدن هزینه تولید در ایران است؛ 
سیاستی که باعث افزایش هزینه تولید و به تبع افزایش 
تورم ناشــی از هزینه تولید شــده و در ادامه با افزایش 
نقدینه‌خواهی تورم ناشی از فشار تقاضا را نیر به‌دنبال 
داشته است و نه تنها سفره و معیشت مردم را با تنگنای 
جدی مواجه کرده است؛ بلکه کسری بودجه دولت را نیز 

تشدید کرده است و اقتصاد ایران را در یک تله تورمی خودافزا گرفتار کرده است«.
در ادامه می‌خوانیم: ما امضاکنندگان این نامه، که جمعی از اساتید و پژوهشگران اقتصاد 
ـ به ویژه  اسلامی هستیم، بر این باور تأکید داریم که اصلاح سیاست‌های اقتصادی نادرست ـ
ـ و تخصیص عادلانه‌تر و کارآمدتر منابع عمومی، شــرط لازم برای برون‌رفت از  در حوزه ارز ـ
مشکلات کنونی اقتصاد کشور است. به اعتقاد امضاکنندگان نامه،‌ در شرایط جنگ ترکیبی 
پیش‌رو، به ویژه جنگ اقتصادی دشمن، پیروی از توصیه‌های بازار آزاد و دستورالعمل‌های 
مخرب نهادهایی مانند صندوق بین‌المللی پول، همسویی با اهداف تحمیلی دشمن است. 
راه‌حل مشکلات کشور، وادادگی در برابر انحصارگران صاحب نفوذ نیست؛ بلکه نجات اقتصاد 

ایران در گرو عملِ جسورانه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.
یکی از دلایل اساسی تورم‌های مزمن در اقتصاد ایران اتخاذ سیاست‌های نادرست ارزی و 
فروش منابع تولید داخلی مانند فولاد و انرژی به قیمت دلاری است. سیاستی که از یک سو با 
افزایش هزینه‌ی تولید، تورم ناشی از هزینه را دامن زده و از سوی دیگر با ایجاد افزایش در تقاضای 
نقدینگی، تورم فشار تقاضا را نیز تشدید کرده است. این چرخه‌ی معیوب نه تنها سفره‌ی مردم 
را تحت فشار شدید قرار داده و کسری بودجه‌ی دولت را عمیق‌تر کرده، بلکه اقتصاد کشور را در 

دام یک تله‌ی تورمی خودتقویت‌کننده اسیر نموده است.
امضا کنندگان این نامه با پذیرش ضرورت اصلاحات اقتصادی، تأکید می‌کنند که آغازگاه 
این اصلاحات نباید سفره‌ی مردم باشد. اتخاذ سیاست مالی به شدت انقباضی نیز راه‌حل مشکل 
نیست. چراکه کسری بودجه دولت معلول سیاست‌های نادرست ارزی و رانت‌جویی نهادها و 

انحصارگرانی است که از افزایش نرخ ارز و بی‌ثباتی اقتصادی سود می‌برند.
در ادامه نامه آمده است: راه‌حل اساسی، مقابله با رانت‌های غیرمولد ارزی و ریالی است که 
سرمایه‌گذاری در تولید را بی‌صرفه کرده و به جای آن، فضای دلالی و سفته‌بازی را در اقتصاد 
ایران دامن زده‌اند. اگر سیاست ارزی اصلاح و مدیریت هوشمندانه‌ای بر عرضه و تقاضای ارز 
اعمال شود، نه‌تنها ثبات به اقتصاد بازخواهد گشت، که کسری بودجه نیز به‌صورت ساختاری 
کاهش خواهد یافت. آن‌گاه حتی با به‌کارگیری اصلاحات غیرقیمتی نیز می‌توان به بهبود 
کارایی و عدالت در اقتصاد یاری رساند و ســرمایه‌ی اجتماعی لازم برای پیشبرد اصلاحات 

اقتصادی را نیز فراهم آورد.
دستیابی به این هدف، حتی در شــرایط دشوار کنونی معیشتی، ناممکن نیست. تجربه 
موفق عدول از سیاست‌های مخرب تعدیل اقتصادی در دهه ۱۳۷۰ گواه آن است که با کنار 
گذاشتن راهکارهای نادرست، می‌توان به سرعت بر مشکلات فائق آمد و اقتصاد را به مسیر 

درست هدایت کرد.

در شرایطی که مردم با مشکلات طاقت‌فرسای معیشتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، برخی 
نهادها و افراد با سوءاستفاده از این وضعیت، منافع ارزی و ریالی هنگفتی به جیب می‌زنند؛ از 
جمله صادرکنندگان خام‌فروشی که با خودداری از بازگرداندن ارز حاصل از صادرات، بازار ارز 
را ملتهب کرده و از افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی، درآمدهای کلانی کسب می‌کنند.

در این نامه خطاب به رئیس‌جمهور آمده است: حذف یا کاهش بودجه بخش فرهنگی تحت 
پوشش شعارهای عدالت‌خواهانه، یکی دیگر از آدرس‌های نادرست این روزهاست. بودجه 
فرهنگ و امور فرهنگی کمتر از ۲ درصد از کل بودجه عمومی کشور را شامل می‌شود و تمرکز 
بر این بخش ناچیز و غفلت از ۹۸ درصد باقی‌مانده، نشان از سوگیری تحلیلی و ارائه راهکارهای 
نامناسب برای حل مشــکلات بودجه‌ای دولت دارد. حال آنکه هزینه در حوزه فرهنگ، نه 
تنها هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری ســودمندی حتی برای رفع چالش‌های اقتصادی 
کشور محسوب می‌شود. بدیهی است کاهش ســرانه آموزشی و فرهنگی، جامعه را به ورطه 

عقب‌ماندگی و ناآگاهی سوق خواهد داد.
جنابعالی بارها بر ضــرورت توجه به مردم و تحقق 
عدالت اقتصادی تأکید کرده‌اید. اکنون زمان آن است که 
این رویکرد در عمل محقق شود و نتایج آن نمایان گردد. 
سیاست‌های انقباضی از یک سو و شوک‌درمانی ارزی از 
سوی دیگر، تنها به گسترش دامنه فقر می‌انجامد. در 
شرایطی که برخی انحصارگران و رانت‌جویان از وضعیت 
نابسامان کنونی منافع کلانی می‌برند و در مقابل، سفره 
مردم تحت فشار شدید قرار گرفته، دولت باید با شجاعت، 
با اصلاح سیاست‌های ارزی و پولی و جلوگیری از خلق 
ـ به ویژه بانک‌های  بی‌ضابطه نقدینگی توسط بانک‌ها ـ
ـ مانع رانت‌جویی اقلیتی خاص در اقتصاد  خصوصی ـ

کشور شود و امید و رونق را به فضای اقتصادی بازگرداند.
به اعتقاد امضاکنندگان این نامه؛ مردم هنگامی با سیاســت‌های اصلاحی دولت همراه 
می‌شوند که به وضوح ببینند دولت، بار اصلاحات را از سفره آنان آغاز نکرده، در برابر رانت‌جویان 
ارزی و ریالی مقاومت می‌کند و منابع عمومی را در مسیر منافع همگانی، به ویژه در حوزه‌های 
حیاتی مانند آموزش، بهداشت و درمان، حمل‌ونقل عمومی و امور مشابه هزینه می‌نماید. اگر 
سیاست‌های نادرست ارزی و پولی اصلاح شود، دولت نه تنها با کسری بودجه مواجه نخواهد 
شد، بلکه می‌تواند منابع قدرتمندی را به تقویت زیرساخت‌های کشور و تشویق سرمایه‌گذاری 
مولد اختصاص دهد. البته در کنار این تحول، بازنگری در بودجه و اصلاح ساختار آن نیز ضرورتی 

انکارناپذیر است که می‌تواند اثرگذاری سیاست‌های صحیح ارزی و پولی را دوچندان کند.
امضاکنندگان نامه، در ادامه خواستار اجرای فوری موارد زیر به‌عنوان گام نخست اصلاحات 

اقتصادی شده‌اند:
- اخذ مالیات از رانت‌های ارزی: اعمال سیاســت مالیاتی سختگیرانه بر سودهای ناشی 
از نوسانات ارزی، هم در شــرکت‌های دولتی و هم در نهادهای غیردولتی از جمله بانک‌های 
خصوصی. - تغییر پایه درآمدی دولت: حرکت به سمت درآمدهای پایدار )مانند درآمدهای 
مالکانه از انفال( و گسترش پایه‌های مالیاتی به جای اتکا به درآمدهای ناپایدار ناشی از افزایش 

نرخ ارز. 
- شفافیت مطلق در تخصیص ارز: راه‌اندازی ســامانه‌ی برخط و انتشار عمومی لیست 
دریافت‌کنندگان ارز برای شناسایی ذی‌نفعان واقعی و جداسازی تولیدکنندگان از سوداگران.
- تحریک تولید و جبران تورم: افزایش بودجه‌های عمرانی، تعدیل دستمزدها مطابق تورم 

و کنترل هوشمندانه‌ی خلق پول بانکی برای هدایت نقدینگی به بخش مولد.
- تناسب افزایش قیمت حامل‌های انرژی با درآمدها: هرگونه افزایش قیمت باید هم‌گام با 

جبران قدرت خرید مردم صورت پذیرد.
- بسیج ســرمایه‌های مردمی: معرفی طرح‌های ملی بزرگ در حوزه‌های کلان )انرژی، 

مسکن، راه( برای جذب مشارکت مالی مردم در سرمایه‌گذاری مولد.
- الزام بازگشت ارز صادراتی: اجبار صادرکنندگان به عرضه‌ی ارز در بازار رسمی و برخورد 

قاطع با عرضه در بازار غیررسمی، همراه با مدیریت دقیق مصارف ارزی.
- برخورد قاطع با اخلالگران اقتصادی: مجازات شدید فرصت‌طلبانی که با احتکار و اختلال 

در عرضه‌ی نهاده‌ها، تولید کشاورزی و دامی را مختل می‌کنند.
در پایان این نامه آمده است: ما امضاکنندگان، آمادگی خود را برای مشارکت در تنظیم 

بودجه‌ای کارآمد و عادلانه و ارائه‌ی راهکارهای عملیاتی مؤثر اعلام می‌داریم.

وزیر اسبق امور خارجه ایران، هیچ یک از جریان‌ها و کشورها در جهان عرب برای حمایت 
از ایران، حتی یک گلوله شلیک نکرده‌اند. هیچ یک از این کشورها علیه اسرائیل نیز شلیک 

نکرده‌اند تا ایران را خوشنود کنند.
به گزارش دانشجو، محمدجواد ظریف، در مصاحبه‌ای اختصاصی با شبکه العربی، تصریح 

کرد: این وضعیت نتیجه حمایت‌هایی است که ایران از کشورهای عربی ارائه داده است.
وی به کمک‌های میلیارد دلاری کشــورهای عربی، از جمله عربستان سعودی و سایر 
کشورهای خلیج فارس، به صدام حسین در دوران جنگ علیه ایران اشاره کرد و گفت این 

اقدامات علیه ایران صورت گرفته است.
ظریف نتانیاهو را بزرگ‌ترین مانع تحقق صلح و طرح دو 
دولتی دانست و با اشاره به جنایات اسرائیل در غزه و منطقه، 
نفوذ تل‌آویو بر آمریکا، نقش برخی کشــورهای عربی در 
جنگ علیه ایران و حضور ایران در سوریه به دعوت رسمی 
دولت این کشور، گفت تصمیم‌گیر نهایی تحولات منطقه 

باید ملت‌ها باشند.
به گفته وی، دیپلماســی تنها راه خروج از وضعیت 
کنونی و تنگنای موجود است. ظریف با اشاره به مذاکرات 

دیپلماتیک افزود: در این گفت‌وگوها باید به اقدامات علیه غزه، کشتار شهروندان و فشار برای 
ترک فلسطین پرداخته شود.

وزیر اسبق پیشین همچنین به حملات اسرائیل در منطقه اشاره کرد و گفت: جنایات 
اسرائیل در سوریه و دوحه باید در مذاکرات بین‌المللی مورد بررسی قرار گیرد.

این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: طرف مقابل هیچ التزامی به تعهدات ندارد و این مسئله 
باید در دیپلماسی لحاظ شود. وزیر اسبق امور خارجه تصریح کرد: تنها راه تعامل و همکاری 

منطقه‌ای است. همه باید به دنبال صلح باشیم. نتانیاهو بزرگترین مانع برای صلح است.
وی ادامه داد: طرح دو دولتی تنها راه رسیدن به صلح است اما نتانیاهو آن را رد می‌کند.

خاطره ظریف از دیدار با صدام
ظریف همچنین به دیدار خود با صدام حسین در زمانی که معاون وزیر خارجه بود اشاره 
کرد و گفت: این جلسه بسیار مهم بود چراکه صدام حسین قرارداد ۱۹۷۵ را قبول و آن را با شاه 
امضا کرده بود. این توافق را صدام حسین به شاه تحمیل کرده بود و ما اراده سیاسی داشتیم 

که روابط خود را با عراق بهتر کنیم.

 دشمنی اسرائیل علیه کشورهای عربی است نه ایران
وی افزود: ممکن اســت خطاهایی رخ داده باشد، اما 
هدف از ابتدا جلوگیری از توسعه‌طلبی اسرائیل بوده است و 
اقدامات ایران برای حمایت از عرب‌ها، مسلمانان و مقابله با 

تروریسم در منطقه بوده است.

تابعیت آمریکا و گرین کارت ندارم 
ظریف تصریح کرد: علت رفتن مــن از دولت، قانون 
مجلس درباره افرادی بود کــه اعضای خانواده آنها دارای 
تابعیت دو گانه دارنــد و در دوره اول ترامپ من را تحریم 
کردند و از سفر به ایالات متحده محروم هستم و از من خواستند که بروم نه اینکه استعفا بدهم.

 برخی دوستان عرب ما به اندازه اسرائیل با برجام مخالفت کردند
ظریف اضافه کرد: دانشجویان من می‌دانند که تابع سیاست‌های آمریکا نیستم چون 
از اسرائیل حمایت می‌کند و من هنری کسینجر را به عنوان یک دوست و دشمن محترم 

می‌شناسم. اختلافاتی که به نفع ملت ایران و آمریکا نیست باید کنار گذاشته شود.
او در پایان گفت: بعضی از کشورهای منطقه بجز قطر اعتقاد دارند که دشمنی بین ایران و 

آمریکا به نفعشان است و اگر منطقه دچار چالش شود، همه دچار چالش می‌شوند.

گزارشگزارش
نامه‌ای با ۸۰  امضا از قم به دلیل حذف بودجه برخی نهاد‌های فرهنگی:

آدرس غلط ندهید؛ این‌ها هزینه نیست، سرمایه‌گذاری است!
ظریف: 

جریان‌های عربی برای حمایت از ایران، حتی یک گلوله شلیک نکرده‌اند

  حسین ترکاشوند شهردار قیامدشت 

شهرداری قیامدشت در نظر دارد پروژه  مشروحه ذیل را به استناد آیین نامه مالی شهرداری ها از طریق مناقصه عمومی به شرکت های حقوقی واجد 
الشرایط واگذار نماید . 

میزان سپرده شرکت در مناقصه مبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژهردیف
عمومی)ریال(

تجدیدیکم لکه گیری آسفالت معابر و عقب نشینی ها در 1
23.118.440.8331.155.922.041سطح شهرقیامدشت و شهرک صنفی و صنعتی خاوران 

 لذا از متقاضیان )صرفاً اشخاص حقوقی( واجدالشرایط که دارای شرکت مرتبط با موضوع فوق می باشند، بدینوسیله دعوت بعمل می آید جهت شرکت 
در مناقصه مذکور مطابق شرح ذیل اقدام نمایند:

1- نحوه دریافت اسناد مناقصه: از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
2- آخرین مهلت ارسال و تحویل پیشنهادات و پاکات اسناد مناقصه: به صورت الکترونیکی طبق تاریخ مندرج در سامانه ستاد بارگذاری شود و پاکت الف 
حاوی )تضمین سپرده شرکت در مناقصه( و پاک ب حاوی ) مدارک ،رزومه مستندات واسناد( تا پایان وقت اداری روز قبل از بازگشایی به صورت فیزیکی 

به دبیرخانه شهرداری واقع در بزرگراه امام رضا)ع( شهر قیامدشت-بلوار آزادی تقاطع-بلوار امام خمینی)ره( تحویل شود.
3- زمان و محل بازگشایی پاکات اسناد مناقصه: مطابق تاریخ و ساعت مندرج در سامانه ستاد در دفتر شهردار واقع در شهرداری قیامدشت می باشد.

4- سپرده نفرات دوم و سوم پس از تنظیم قرارداد با برنده اول مسترد خواهد شد.
5- ارائه گواهی از سازمان برنامه و بودجه )راه، راه آهن باندوفرودگاه( الزامی میباشد و در صورت عدم ارائه پاکت پیشنهاد قیمت بازگشایی نخواهد گردید .

6-به پیشنهادات ارائه شده که حد مجاز تعیین شده)ظرفیت ریالی و تعداد کارمجاز(در سامانه ساجار را رعایت نکرده باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد
7- شهرداري در رد یا قبول هریك یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

8-به پیشنهادات فاقد مدارک معتبر شرکت و اساسنامه و .... ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9- سایر اطلاعات و جزئیات در متن اسناد مناقصه در سامانه ستاد موجود می باشد و جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس 33590072-021 داخلی 

111 تماس حاصل فرمائید.           
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/06 تاریخ انتشار نوبت د    وم:  1404/10/13

نوبت اول آگهی مناقصه عمومی)تجدیدیکم(

سیاست 2

۱۶ خدمه بازداشت شدند؛ 

توقیف نفتکش خارجی 
حامل ۴ میلیون لیتر 

سوخت قاچاق در خلیج فارس


